

**Nr 91.**

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående förstärkning av andra huvudtitelns anslag till extra utgifter; given Stockholms slott den 1 mars 1940.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden för denna dag, föreslå riksdagen bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

**GUSTAF.**

*K. G. Westman.*

*Utdrag av protokollet över justitiedepartementsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 1 mars 1940.*

**Närvarande:**

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, ERIKSSON, BERGQUIST, BAGGE, ANDERSSON, DOMÖ.

Chefen för justitiedepartementet, statsrådet Westman, anmäler efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet fråga om *förstärkning av andra huvudtitelns anslag till extra utgifter* samt anför:

Andra huvudtitelns reservationsanslag till extra utgifter är i gällande riksstat upptaget med ett belopp av 30,000 kronor (1939/40: II G 10). Dessutom har till innevarande budgetår överförts en reservation å 2,212 kronor. Hitintills har från anslaget utbetalats i runt tal 24,000 kronor. Det för återstående del av budgetåret tillgängliga beloppet utgör alltså omkring 8,200 kronor. Härav kommer emellertid omkring 6,000 kronor att tagas i anspråk för täckande av kostnaderna för tillverkning av vissa medaljer, som genom beslut av Kungl. Maj:t redan utdelats. Dessa kostnader betalas på en gång vid slutet av budgetåret.

Bland anledningarna till att anslaget blivit så hårt belastat må nämnas, att från detsamma utbetalats över 5,700 kronor till vissa personer för biträde åt statsrådsberedningen (jfr II ht. 1940 sid. 1) samt omkring 3,500 kronor till personer som av justitiekanslersämbetet anlitats att biträda vid en till ämbetet överlämnad vidlyftig utredning.

Även under återstående del av innevarande budgetår torde krav komma att ställas å anslaget för utgifter, som icke förutsetts då anslagets storlek bestämdes. Sålunda torde få beräknas 3,600 kronor för biträde åt statsrådsberedningen under denna tid samt omkring 8,600 kronor för fortsatt biträde åt justitiekanslersämbetet vid utredning av förutnämnda och vissa andra till ämbetet remitterade ärenden. Vidare torde omkring 3,400 kronor erfordras för ersättning till ett sakkunnigt biträde i nedre justitierevisionen vid förberedande till föredragning i högsta domstolen av två mål angående intrång i patent, i vilka mål äro företedda tekniska utredningar av synnerligen invecklad natur.

På grund av nu nämnda omständigheter är en förstärkning av de för extra utgifter under andra huvudtiteln avsedda medlen erforderlig med 20,000 kronor. Detta belopp torde böra anvisas å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *extra utgifter* under andra huvudtiteln å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av ..... kronor 20,000.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

*Sigrid Linders.*